
ISTITUTO COMPRENSIVO “MAMELI”  
Via Dante n. 100 – 81040 CURTI (CE)  

 0823/797526 - C.F.: 93103720616- Codice Univoco Ufficio UF0RFK e-mail:  
ceic8a700c@istruzione.it - P.E.C. ceic8a700c@pec.istruzione.it  

  

  
 

Docenti scuola secondaria di I grado 

Atti 

Sito 

 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione ore Attività Alternative all’insegnamento della               
                    Religione Cattolica a.s. 2023/24 - Scuola Secondaria di 1° Grado  

 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984;  
 
 VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della 
Religione Cattolica;  
 
VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987 che precisa di non nominare insegnanti già 
in servizio sulla classe;  
 
VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 
22 marzo 2011, prot. n.  1670;  
 
VISTA la progettazione dell’attività alternativa alla Religione Cattolica, deliberata nella 
seduta del Collegio dei Docenti del 27.09.2023;  
 

EVIDENZIATO che nella scuola Secondaria di primo grado risultano disponibili n. 6 ore 

di Attività alternative alla Religione cattolica;  

 

CONSIDERATO che con circolare interna prot. n. 9550 del 17/11/2023 si invitavano i 

Docenti della scuola Secondaria a manifestare la propria disponibilità a svolgere le 

attività alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica;  

 

VISTE le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento 

dell’attività alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica;  

 

RICHIAMATO l’orario definitivo delle lezioni;  

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività all’insegnamento 

della Religione Cattolica;  

 

ACQUISITE agli atti le comunicazioni di disponibilità dei docenti;  

 

 

 

 





DECRETA 

 

l’assegnazione dei docenti sottoelencati alle attività alternative all’insegnamento della 

Religione Cattolica per il corrente anno scolastico, in aggiunta alle ore già assegnate, 

come da seguente prospetto: 

  

GIORNO  ORA  DOCENTE  CLASSE  

LUNEDÌ  I  MAGRO RITA MARISOL  3 C 

MARTEDÌ  
III MAGRO RITA MARISOL  1 D  

V  MASTROIANNI GAIA  1 B  

MERCOLEDÌ  II DI GIOVANNI ELEONORA  2 C 

VENERDÌ  
V MAGRO RITA MARISOL  2 B  

VI TESTA ELEONORA  2 D  

 

La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni come da orario scolastico e sarà 

sottoposta a verifica finale (relazione).  

I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli 

organi collegiali dell’Istituto, ivi comprese le operazioni relative alla valutazione periodica e finale 

dei rispettivi studenti che si avvalgono di detti insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 

28.10.1987, nota MIUR del 09.02.2012 n.695, D. Lgs. 62/2017, art.2, comma 3).  

La nomina e la retribuzione decorreranno dalla data di effettivo inizio delle attività e avranno 

effetto fino al termine delle attività didattiche.  

    

Le attività inizieranno a partire da Lunedì 04/12/2023.  

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Daniela Orabona 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 e normativa connessa 
 

 


